СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРКОВО

Р Е Ш Е Н И Е

 (XVIII сессии III созыва)

от 24  ноября 2014г.   № 35  с. Марково

О внесении изменений в Устав сель-

ского поселения Марково Анадырско-

го муниципального района

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ,

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», Федеральным законом от 28 декабря 2013 г., Федеральным законом от 22

октября 2013 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов мест-

ного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отноше-

ний», Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. № 396-ФЗ «О внесении измене-

ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным за-

коном № 416-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О лотереях" и от-

дельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от

28 декабря 2013 г. № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и

о внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2
апреля 2014 г. № 70-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные ак-

ты Российской Федерации по вопросам участия граждан в охране общественного

порядка», Федеральным закон от 27 мая 2014 г. № 136-ФЗ

"О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации",  Федерального  закона от 21 июля 2014 года №256-ФЗ «О внесении изме-

нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам

проведения независимой оценки качества оказанных услуг организациями в сфере

культуры, социального обслуживания , охраны здоровья и образования», Феде-

рального  закона от 21 июля 2014г. № 217-ФЗ «О внесении изменений в жилищ-

ный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Россий-

ской Федерации» в части законодательного регулирования отношений по найму

жилых помещений жилищного фонда социального использования.

 Совет депутатов сельского поселения Марково

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Марково следующие изменения

1.1 в части 1 статьи 10:

1.1.1 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и ис-

полнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, со-

ставление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;»

1.1.2. дополнить пунктом 7.2 следующего содержания:

«"7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межна-

ционального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и

культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселе-

ния, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнацио-

нальных (межэтнических) конфликтов;";»

1.1.3. пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование

адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исклю-

чением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог реги-

онального или межмуниципального значения, местного значения муниципального

района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселе-

ния, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в

государственном адресном реестре;»;

1.1.4. пункт 32 изложить в следующей редакции:

«32) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в

охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных

дружин;»;

1.1.5. пункт 34 признать утратившими силу;

1.1.6. дополнить частями 3 и 4 следующего содержания:

«3. К вопросам местного значения сельского поселения относятся вопросы, преду-

смотренные пунктами 1 - 3, 9, 10, 12, 14, 17, 19 (за исключением использования,

охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых при-

родных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения),

21, 28, 30, 33 части 1 настоящей статьи. Законами субъекта Российской Федерации

и принятыми в соответствии с ними уставом муниципального района и уставами

сельских поселений за сельскими поселениями могут закрепляться также другие

вопросы из числа предусмотренных частью 1 настоящей статьи вопросов местного

значения городских поселений.

4. Иные вопросы местного значения, предусмотренные частью 1 настоящей ста-

тьи для городских поселений, не отнесенные к вопросам местного значения сель-

ских поселений в соответствии с частью 3 настоящей статьи, на территориях сель-

ских поселений решаются органами местного самоуправления соответствующих

муниципальных районов.»

1.2. в пункте 3 части 1 статьи 12 слова "формирование и размещение муни-

ципального заказа" заменить словами "осуществление закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения муниципальных нужд";

1.3. часть 1 статьи 27 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) заместитель главы сельского поселения Марково  - выборное должност-

ное лицо местного самоуправления»;

1.3.В статье 30

1.3.1. В части 2 пункт 15 считать 16;

1.3.2. в части 2 пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15) Избрание заместителя главы сельского поселения Марково»

1.4. Наименование статьи 34.1 изложить в следующей редакции:

«34.1. Права и гарантии депутата Совета депутатов сельского поселения

Марково»;

1.5. В статье 37:

1.5.1. дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«В случае отсутствия главы поселения, невозможности исполнения им своих

полномочий, а также досрочного прекращения им своих полномочий, его обязан-

ности, временно, исполняет заместитель главы сельского поселения»

1.5.2. абзац 2  части 7  исключить;

Устав сельского поселения Марково дополнить статьей 37.1 следующего со-

держания:

«37.1 Заместитель главы поселения избирается сельским Советом из числа

депутатов тайным голосованием и осуществляет свои полномочия на непрофесси-

ональной основе (общественных началах).

Заместитель главы поселения считается избранным, если за него проголосо-

вало более половины от числа избранных депутатов сельского Совета.

2. Заместитель главы поселения наделяется следующими полномочиями по

решению вопросов местного значения:

1) представляет Администрацию сельского поселения Марково в отношени-

ях с органами местного самоуправления других муниципальных образований, ор-

ганами государственной власти, гражданами и организациями, без доверенности

действует от имени муниципального образования;

2) определяет основные направления деятельности структурных подразде-

лений Администрации сельского поселения;

3) осуществляет контроль за деятельностью структурных подразделений

Администрации сельского поселения;

4) приобретает и осуществляет имущественные и иные права и обязанности,

выступает в суде без доверенности от имени муниципального образования сель-

ское поселение Марково;

5) принимает распоряжения местной администрации по вопросам организа-

ции работы местной администрации;

6) открывает и закрывает счета банковских учреждениях, распоряжается

средствами местного бюджета, подписывает финансовые документы.»

1.6. статью 71  изложить в следующей редакции:

«Статья 71. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу-

дарственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

осуществляются за счет средств местного бюджета.»;

2. часть 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

         1  «1. Под преобразованием сельского поселения Марково следует понимать

объединение муниципальных образований, разделение муниципальных образова-

ний, изменение  статуса сельского поселения  в связи с наделением его статусом

городского поселения, изменение  статуса городского поселения в связи с наделе-

нием его статусом сельского поселения, изменение  статуса  городского  поселе-

ния в связи с наделением  его статусом городского округа, изменение статуса  го-

родского округа в связи с  наделением его городского округа либо лишением его

статуса городского округа, изменение статуса городского округа в связи с наделе-

нием его статусом городского округа с внутригородским делением либо лишением

его статуса городского округа с внутригородским делением, присоединение посе-

ления к городскому округу с внутригородским делением  и выделением внутриго-

родского района из городского округа  с внутригородским делением.

3.   статью 4 дополнить частью 3 следующего содержания:

          « 3. В случае, если в поселении отсутствуют жители, обладающие избира-

тельным правом, органы государственной власти субъекта Российской Федерации

вправе принять решение об изменении административно-территориального

устройства субъекта Российской Федерации, в результате которого происходит

упразднение всех населенных пунктов, входящих в состав поселения, с последу-

ющим упразднением поселения. Упразднение поселения осуществляется законом

субъекта Российской Федерации.

    Территория упраздненного поселения на территориях с низкой плотностью

сельского населения и в труднодоступных местностях входит в состав муници-

пального района в качестве межселенной территории, на иных территориях в со-

став поселений, имеющих общую границу с упраздняемым поселением. Отнесе-

ние территории упраздненного поселения к территориям иных поселений осу-

ществляется законом субъекта Российской Федерации с учетом мнения населения,

выраженного представительными органами данных поселений."»

         4. статью 11 часть 1 дополнить пунктами 13,14 следующего содержания:

13) проведение независимой оценки качества  оказания услуг  организациями

в порядке и на условиях, которые установлены федеральными  законами;

14) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищ-

ного фонда по договорам  найма  жилых помещений жилищного фонда  социаль-

ного использования в соответствии с жилищным законодательством ( в соответ-

ствии с п.12,13 ч. 1 стю14.1 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. « Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской федера-

ции» в редакции Федерального закона от 21 июля 2014 г. № 256-ФЗ и Федераль-

ного закона  от 21 июля 2014 г. №217-ФЗ).

 2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации в установ-

ленном законом порядке.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опублико-

вания.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Марково     Р.Э.Гунченко